
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 61 (773)№ 61 (773)

Среда 
30 мая 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ 

19-я сессия

17.05. 2012 г.    с. Раздольное     № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 16-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 30.12.2011Г. № 1 

«О БЮДЖЕТЕ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003г. №131 –ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением 7-ой сессии 
Совета Депутатов Раздольненского сельсовета № 3 от 
14.12.2010г. «Об утверждении «Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Раздольненском 
сельсовете» Совет депутатов Раздольненского сельсовета 
РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета адми-
нистрации Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012год.
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 
18 858 400,00 рублей, исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов ( без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов системы 
Российской Федерации) в сумме 6 263 000,00 рублей, 
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности, что соответствует сумме дотации 9 415 800,00 
рублей, субвенции от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты по-
селений в сумме155 800,00 рублей, субсидии от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 1 750 000,00 рублей, иные межбюджетные транс-
ферты 551 600,00 рублей, газификация 
территории Новосибирской области 2007-2011 годы 722 
200 рублей. 
1)Общий объем расходов бюджета на 2012 год в сумме 18 
858 400,00 рублей;
2)Дефицит бюджета на 2012год в сумме –00,00руб.
1) Внести изменения и установить, что доходы бюджета 
на 2012год и на плановый 2013 и 2014годов формируются 

за счет доходов от предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе 
от налогов предусмотренных специальными налоговыми 
режимами , региональных налогов, а так же и штрафов по 
ним, неналоговых доходов , а так же за счет безвозмезд-
ных поступлений.
На 2012год согласно приложению 1 и 2 к настоящему ре-
шению.
Внести изменения и установить в пределах общего объема 
расходов , установленных пунктом 1 настоящего Решения, 
распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2012 
год согласно 
Приложению 1 и 2 к настоящему решению.
Внести изменения и установить в пределах общего объема 
расходов, установленных пунктом 1 настоящего Решения, 
распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
целевым статьям и видам расходов на 2012 год согласно 
Приложения 1 и 2 к настоящему решению.
Внести изменения и утвердить ведомственную структуру 
расходов бюджета на 2012год согласно Приложени1 и 2 
к настоящему решению. Внести изменения и утвердить 
источники финансирования дефицита бюджета на 2012со-
гласно Приложения 1 и 2.
2. Направить решение главе Раздольненского сельсовета 
для подписания и опубликования.
3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда». 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и 
работе с ЖКХ ( Кустов А.А.).

Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов

Приложение №1

 к решению№ 1,

19-ой сессии Совета депутатов

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИРАЗДОЛЬНЕНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД.

от от 17.05.2012г.
Код Наименование Всего 2012

Налоговые доходы 2263,0 2263,000
182 1 01 02000 
00 0000 000

Налог на доходы физических лиц 1137,400 1137,400

182  1 01 02010 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 На-
логового кодекса РоссийскойФедерации

1107,900 1107,900

182 1 01 02020 
010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинетыи других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

7,5 7,5

182 1 01 02030 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

22,0 22,0

182 1 01 02040 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выиграшей и 
призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы 
товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхо-
вания жизни, заключенным на срок м

0,0 0,0

182 1 01 02070 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами

0,0 0,0

182 1 05 03010 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 2,0 2

182 1 06 00000 
00 0000 000

Налоги на имущество 1123,6 1123,6

182 1 06 01030 
10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  

363,6 363,6

182 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 760,0 760,0

182 1 06 06013 
10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

700,0 700,0

182 1 06 06023 
10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

60,0 60,0

182 1 09 04050 
10 0000 110

Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мо-
билизуемый на территориях поселений

0,0 0,0

Неналоговые доходы 4000,0 4000,0
444 1 11 
0501310 0000 
120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена, расположенных в границах поселений и предназначенных для целей 
жилищного строительства

800,0 800,0

555 1 13 03050 
10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов по-
селений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

0,0 0,0

000 1 14 00000 
00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 3200,0 3200,0

555 1 14 02053 
10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализацииосновных средств по указанному имуще-
ству

3200,0 3200,0

444 1 14 06014 
10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,государственн. Собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах поселений

0,0 0,0

555 1 17 00000 
00 0000 000

Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0

555 1 17 02000 
10 0000 180

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъяти-
ем сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений

0,0

000 1 17 05050 
10 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0,0

000 1 00 00000 
00 0000 000

Итого доходов 6263,0 6263,0

000 3 02 01050 
10 0000 130 

Доходы от продажи услуг, оказываемых учереждениями находящимися в веде-
нии органов местного самоуправления поселений

0,0 0,0

Итого  доходов 6263,0 6263,0
000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

12595,4 12595,4

в том числе:
555 2 02 01001 
10 0000 151

Дотации бюджетам поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности

9415,8 9415,8

555 2 02 03015 
10 0000 151

Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномо-
чий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

155,80 155,8

555 2 02 02999 
10 0000 151

Прочие субсидии бюджетам поселений 3023,80 3023,8

555 2 02 02999 
10 0000 151

Прочие субсидии бюджетам поселений 267,9 267,9

555 2 02 07710 
00 0000 151

Прочие субсидии бюджетам поселений 722,2 722,2

555 2 02 03024 
10 0000 151

Прочие субсидии бюджетам поселений 0,1 0,1

444 2 02 04999 
10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты 283,6 283,6

555 2 02 02999 
10 0000 151

Прочие субсидии бюджетам поселений 1750,0 1750,0

Всего доходов 18858,400 18858,400
Дефицит бюджета 0,0
Итого доходов 18858,400 18858,400

Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов

Приложение №2 

к решению сессии №1 ,

19-ой сессии 

от 17.05.2012г.Совета депутатов

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД

 Наименование показателя ФКР КЦСР КВР ЭКР всего на 2012 год
1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы бюджета - всего 15 686,913 15 686,913 -
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 351,20 351,20

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

0102  0020300 351,20 351,20

Высшее должностное лицо органа местного самоу-
правления

0102  0020300 500 351,20 351,20 -

Расходы 0102  0020300 500 200 351,20 351,20 -
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

0102  0020300 500 210 351,20 351,20 -

Заработная плата 0102  0020300 500 211 262,50 262,50 -
Начисления на выплаты по оплате труда 0102  0020300 500 213 88,70 88,70 -
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 315,10 315,10 -

Председатель представительного органа муници-
пального образования

0103  0021100 315,10 315,10 -

Spez_61_2012.indd   1 30.05.2012   10:51:22



№ 61 (773) 30 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0103  0021100 500 315,10 315,10 -

Расходы 0103  0021100 500 200 315,10 315,10 -
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

0103  0021100 500 210 315,10 315,10 -

Заработная плата 0103  0021100 500 211 235,50 235,50 -
Начисления на выплаты по оплате труда 0103  0021100 500 213 79,60 79,60 -
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 3 287,70 3 287,70 -

Центральный аппарат 0104  0020400 3 287,70 3 287,70 -
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0104  0020400 500 3 287,70 3 287,70 -

Расходы 0104  0020400 500 200 3 092,70 3 092,70 -
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

0104  0020400 500 210 2 357,80 2 357,80 -

Заработная плата 0104  0020400 500 211 1 762,30 1 762,30 -
Начисления на выплаты по оплате труда 0104  0020400 500 213 595,50 595,50 -
Оплата работ, услуг 0104  0020400 500 220 691,30 691,30 -
Услуги связи 0104  0020400 500 221 80,00 80,00 -
Транспорные расходы 0104  0020400 500 222 5,00 5,00
Коммунальные услуги 0104  0020400 500 223 252,30 252,30 -
Работы, услуги по содержанию имущества 0104  0020400 500 225 68,00 68,00 -
Прочие работы, услуги 0104  0020400 500 226 286,00 286,00 -
Прочие расходы 0104  0020400 500 290 43,60 43,60 -
Поступление нефинансовых активов 0104  0020400 500 300 195,00 195,00 -
Увеличение стоимости основных средств 0104  0020400 500 310 150,00 150,00
Увеличение стоимости материальных запасов 0104  0020400 500 340 45,00 45,00 -

0104 0,10 0,10
На осуществление отдельных государственных полно-
мочий по решению вопросов админ. Правонарушений

0104 0020513 0,10 0,10

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0104 0020513 500 0,10 0,10

Увеличение стоимости материальных запасов 0104 0020513 500 340 0,10 0,10

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансового-бюджетного) надзора

0106 60,00 60,00

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0106 0020400 60,00 60,00

Расходы 0106 0020400 009 60,00 60,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной ситемы 
Российской Федерации

0106 0020400 009 251 60,00 60,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 85,00 85,00 -
Другие общегосударственные вопросы 0113 0920300 85,00 85,00 -
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0113 0920300 500 85,00 85,00 -

Расходы 0113 0920300 500 200 85,00 85,00 -
Прочие работы, услуги 0113 0920300 500 226 85,00 85,00 -
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 155,80 155,80 -
Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутсвуют военные комиссариаты

0203  0013600 155,80 155,80 -

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0203  0013600 500 155,80 155,80 -

Расходы 0203  0013600 500 200 144,70 144,70 -
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

0203  0013600 500 210 144,70 144,70 -

Заработная плата 0203  0013600 500 211 112,60 112,60 -
Начисления на выплаты по оплате труда 0203  0013600 500 213 32,10 32,10 -
Увеличение стоимости материальных запасов 0203  0013600 500 340 11,10 11,10
Защита населения и территории от последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

0309 213,50 213,50 -

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

0309  2180100 213,50 213,50 -

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны

0309  2180100 014 213,50 213,50 -

Расходы 0309  2180100 014 200 213,50 213,50 -
Оплата работ, услуг 0309  2180100 014 220 213,50 213,50 -
Прочие работы, услуги 0309  2180100 014 226 88,00 88,00 -
Субсидии юридическим лицам 0309  2180100 006 241 125,50 125,50
Увеличение стоимости материальных запасов 0309  2180100 014 340 0,00 0,00
резервный фонд 0309 0700400 013 226 0,00 0,00
Топливно-энергетический комплекс 0402 722,20 722,20
Увеличение стоимости основных средств 0402 5220300 003 310 722,20 722,20

0,00 0,00
0402 5220302 003 226 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 006,50 2 006,50 -
Мероприятия по землеустройству и землепользова-
нию

0412 3380000 169,00 169,00 -

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0412 3380000 500 169,00 169,00 -

Расходы 0412 3380000 500 200 169,00 169,00 -
Оплата работ, услуг 0412 3380000 500 220 169,00 169,00 -
Прочие работы, услуги 0412 3380000 500 226 169,00 169,00 -
Расходы на территориальное планирование  0412 5223201 1 837,50 1 837,50
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0412 5223201 500 1 837,50 1 837,50

Прочие работы, услуги 0412 5223201 500 226 1 837,50 1 837,50
ЖКХ 0500 7 184,20 7 184,20
Жилищное хозяйство 0501 673,90 673,90 -
Жилищное хозяйство 0501  3500200 336,00 336,00 -
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0501  3500200 500 336,00 336,00 -

Расходы 0501 3500200 500 200 336,00 336,00 -
Оплата работ, услуг 0501  3500200 500 220 336,00 336,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 0501  3500200 500 225 336,00 336,00 -
Увеличение стоимости основных средств 0501  3500200 500 310 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 0501  3500200 500 226 0,00 0,00
Ведомственная целевая программа «Государственная 
поддержка муниципальных образований Новосибир-
ской области по энергосбережению и энергетической 
эффективности в жилищно-коммунальном хозяйстве»   

0501 6550700 006 337,90 337,90

Безвозмездные перечисления государственным и му-
ниципальным организациям

0501 6550700 006 241 337,90 337,90

Коммунальное хозяйство 0502 3 647,50 3 647,50 -
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502  3510500 3 647,50 3 647,50 -
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0502  3510500 500 3 647,50 3 647,50 -

Расходы 0502  3510500 500 200 3 647,50 3 647,50 -
Оплата работ, услуг 0502  3510500 500 220 3 647,50 3 647,50 -
Работы, услуги по содержанию имущества 0502  3510500 500 225 800,00 800,00 -

Прочие работы, услуги 0502 3510500 500 226 2 847,50 2 847,50
Поступление нефинансовых активов 0502  3510500 500 300 0,00 0,00 -

0,00 0,00 -
0,00 0,00

Благоустройство 0503 2 862,80 2 862,80 -
Поддержка дорожного хозяйства 0503 5226302 150,00 150,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0503 5226302 500 225 100,00 100,00
Прочие работы, услуги 0503 5226302 500 226 50,00 50,00
Уличное освещение 0503  6000100 200,00 200,00 -
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0503  6000100 500 200,00 200,00 -

Расходы 0503  6000100 500 200 200,00 200,00 -
Оплата работ, услуг 0503  6000100 500 220 200,00 200,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 0503  6000100 500 225 0,00 0,00 -
Прочие работы, услуги 0503  6000100 500 226 0,00 0,00
Безвозмездные перечисления государственным и му-
ниципальным организациям

0503 6000100 006 241 200,00 200,00

строительство и содержание автом дорог и инженер-
ных сооружений на них в город округах и поселениях 
в рамках благоустройства

0503  6000200 2 512,80 2 512,80 -

Субсидии юридическим лицам 0503  6000200 006 0,00 0,00 -
Расходы 0503  6000200 006 200 0,00 0,00 -
Безвозмездные перечисления организациям 0503  6000200 006 240 0,00 0,00 -
Безвозмездные перечисления государственным и му-
ниципальным организациям

0503  6000200 006 241 0,00 0,00 -

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0503  6000200 500 2 512,80 2 512,80 -

Расходы 0503  6000200 500 200 2 512,80 2 512,80 -
Оплата работ, услуг 0503  6000200 500 220 2 512,80 2 512,80 -
Работы, услуги по содержанию имущества 0503  6000200 500 225 2 512,80 2 512,80 -
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

0503  6000500 0,00 0,00 -

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

0503  6000500 500 0,00 0,00 -

Расходы 0503  6000500 500 200 0,00 0,00 -
Оплата работ, услуг 0503  6000500 500 220 0,00 0,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 0503  6000500 500 225 0,00 0,00 -
Поступление нефинансовых активов 0503  6000500 500 200 0,00 0,00 -
Прочие работы, услуги 0503  6000500 500 226 0,00 0,00 -
Культура 0801 1 216,60 1 216,60 -
Обеспечение деятельности подведомственных учреж-
дений

0801  4409900 1 216,60 1 216,60 -

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801  4409900 001 1 216,60 1 216,60 -
Расходы 0801  4409900 001 200 1 216,60 1 216,60 -
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

0801  4409900 001 210 522,00 522,00 -

Заработная плата 0801  4409900 001 211 389,50 389,50 -
Начисления на выплаты по оплате труда 0801  4409900 001 213 132,50 132,50 -
Оплата работ, услуг 0801  4409900 001 220 694,60 694,60 -
Коммунальные услуги 0801  4409900 001 223 65,00 65,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 0801  4409900 001 225 600,00 600,00 -
Прочие работы, услуги 0801  4409900 001 226 26,60 26,60 -
Прочие расходы 0801  4409900 001 290 3,00 3,00 -
Поступление нефинансовых активов 0801  4409900 001 300 0,00 0,00 -
Увеличение стоимости основных средств 0801  4409900 001 310 0,00 0,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 0801  4409900 001 340 0,00 0,00 -
Социальная политика 1000 0000000 000 89,013 89,013
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных слу-
жащих  

1001 4910100 005 263 89,013  89,013   

Всего расходов: 15 686,913 15 686,913

Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов

Приложение №3 

к решению № 

сессии Совета депутатов №19 

от 17.05.2012г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 

Код Наименование Всего 2012
000 01 05 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 0,0 0,0
000 02 01 00 00 00 0000 800 погашение кредитов по кредитным соглашениям и догово-

рам, заключеннным от имени РФ, субъектов РФ,МО, гос.
внебюдж фондов, указанным в валюте РФ

-3171487,0 -3171487,0

555 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджктной системы РФ бюджетами поселений

-3 171,487   -3 171,487   

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

18858,400 18858,400

555 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов 
поселений

18858,400 18858,400

555 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

0,0 0,0

Глава Раздольненского сельсовета В.С.Швачунов

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» мая 2012года    с. Раздольное    № 98

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ В АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009года 
№172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе норматив-
ных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов»: ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения антикор-
рупционной экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муниципальных нормативных 
правовых актов в администрации Раздольненского сель-

совета Новосибирского района Новосибирской области 
(приложение №1).
2. Опубликовать постановление в газете «Приобская 
правда».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
Глава Раздольненского сельсовета В. С. Швачунов

Приложение 1

к постановлению администрации 

Раздольненского сельсовета

от 04 мая 2012 года № 98

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ В 

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии 
с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экс-
пертизе нормативных правовых актов и проектов норма-
тивных правовых актов» и устанавливает порядок про-

ведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов в администрации Раздоль-
ненского сельсовета, порядок и срок подготовки заклю-
чений, составляемых при проведении антикоррупционной 
экспертизы.

Spez_61_2012.indd   2 30.05.2012   10:52:53



№ 61 (773) 30 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

2. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нор-
мативных правовых актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов (далее - антикоррупционная 
экспертиза) осуществляется в целях выявления в них кор-
рупциогенных факторов и их последующего устранения.
3. Антикоррупционная экспертиза действующих норматив-
ных правовых актов Главы Раздольненского сельсовета, 
администрации Раздольненского сельсовета (далее - ад-
министрация) проводится по поручению Главы Раздоль-
ненского сельсовета.
4. Антикоррупционной экспертизе подлежат проекты ре-
шений Совета депутатов, вносимые в Совет депутатов 
Главой Раздольненского сельсовета, а также администра-
цией, проекты нормативных правовых актов Главы Раз-
дольненского сельсовета е, а также проекты нормативных 
правовых актов администрации.
II. Порядок и сроки проведения антикоррупционной экс-
пертизы муниципальных нормативных правовых актов и 
проектов муниципальных нормативных правовых актов
5. Антикоррупционная экспертиза проектов муниципаль-
ных нормативных правовых актов проводится при прове-
дении правовой экспертизы согласно методике, утверж-
денной Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96.
6. Антикоррупционная экспертиза муниципального норма-
тивного правового акта и проекта муниципального норма-
тивного правового акта проводится в пятидневный срок со 
дня его получения специалистом-юристом администрации 
Раздольненского сельсовета.
7. Выявленные в муниципальном нормативном правовом 
акте и проекте муниципального нормативного правового 
акта коррупциогенные факторы отражаются в заключении, 
составляемом при проведении антикоррупционной экс-
пертизы.
8. В заключении отражаются следующие сведения:
• наименование администрации и должностного лица, 
проводившего антикоррупционную экспертизу;
• дата и регистрационный номер заключения;
• основание для проведения антикоррупционной экспер-
тизы;
• реквизиты муниципального нормативного правового 
акта или проекта муниципального нормативного правового 

акта (наименование вида документа, дата, регистрацион-
ный номер и заголовок);
• перечень выявленных коррупциогенных факторов;
• предложения по устранению коррупциогенных факто-
ров.
В заключении также отражаются возможные негативные 
последствия сохранения в проекте нормативного правово-
го акта выявленных коррупциогенных факторов.
9. Заключение подписывается специалистом-юристом ад-
министрации Раздольненского сельсовета.
10. Заключение подлежит рассмотрению должностным 
лицом, подготовившим нормативный правовой акт или 
проект муниципального нормативного правового акта.
11. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, 
содержащие коррупциогенные факторы, подлежат дора-
ботке и повторной антикоррупционной экспертизе.
12. Повторная антикоррупционная экспертиза муници-
пальных нормативных правовых актов и проектов муници-
пальных нормативных правовых актов проводится в поряд-
ке, установленном настоящим Положением.
13. При отсутствии замечаний по проекту муниципального 
нормативного правового акта уполномоченное должност-
ное лицо визирует проект.
14. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, 
не прошедшие антикоррупционную экспертизу в соответ-
ствии с настоящим Положением, не передаются на под-
пись Главе Раздольненского сельсовета, не выносятся на 
рассмотрение Совета депутатов.
15. В целях обеспечения возможности проведения незави-
симой экспертизы на коррупциогенность проекты муници-
пальных нормативных правовых актов, предусмотренные в 
пункте 4 настоящего Положения, размещаются на офици-
альном сайте администрации с указанием срока их разме-
щения и адресом для направления заключений. При этом 
срок размещения не может составлять менее трех дней. 
В случае поступления в администрацию заключений по ре-
зультатам независимой экспертизы на коррупциогенность 
проекты муниципальных нормативных правовых актов вно-
сятся в Совет депутатов, Главе Раздольненского сельсове-
та, с приложением поступивших заключений по результа-
там независимой антикоррупционной экспертизы.

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2012 года    с. Раздольное     № 100

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях эффективной организации работы по благоустрой-
ству и усиления контроля за санитарно-экологическим со-
стоянием населенных пунктов, территорий предприятий, 
организаций и учреждений Раздольненского сельсовета, 
в соответствии с Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Раздольненского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству 
Раздольненского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области (приложение).
2. Опубликовать постановление в газете «Приобская 
правда».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации Раздольненского сель-
совета Иванова Г.И.
Глава Раздольненского сельсовета В. С. Швачунов

Приложение 

к постановлению администрации 

Раздольненского 

сельсовета № 100 

от 10 мая 2012 г. 

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
Комиссия по благоустройству (далее - комиссия) созда-
на для организации и контроля за выполнением работ по 
содержанию автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных инженерных сооружений, 
благоустройству и озеленению территории поселения, 
организации освещения улиц, сбора и вывоза бытовых от-
ходов и мусора.
2. Основные задачи, функции и права комиссии
2.1. Разработка предложений по реализации вопросов 
местного значения, относящихся к сфере благоустройства 
территории Раздольненского сельсовета;
обеспечение согласованности действий органов местного 
самоуправления и организаций при решении вопросов 
в сфере благоустройства территории Раздольненского 
сельсовета;
организация и контроль за осуществлением мероприятий 
по содержанию автомобильных дорог общего пользова-
ния, мостов и иных транспортных инженерных сооруже-
ний, благоустройству и озеленению территории, органи-
зации освещения улиц, сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора;
организация разработки нормативных правовых актов в 
сфере благоустройства территории поселения;
организация сбора и обмена информацией в сфере бла-
гоустройства территории поселения.

 2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее за-
дачами осуществляет следующие основные функции:
рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в 
сфере благоустройства территории поселения и вносит в 
установленном порядке в администрацию Раздольненско-
го сельсовета соответствующие предложения;
организует разработку плана работ по благоустройству 
территории поселения;
координирует деятельность организаций в решении во-
просов благоустройства территории поселения;
организует работу по привлечению общественных орга-
низаций и граждан к проведению мероприятий по бла-
гоустройству территории поселения.
2.3. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
принимать решения, обязательные для исполне-
ния руководителями организаций независимо от их 
организационно-правовых форм и форм собственности по 
вопросам благоустройства территории поселения;
осуществлять контроль за выполнением мероприятий в 
сфере благоустройства территории поселения;
заслушивать руководителей организаций независимо от 
их организационно-правовых форм и форм собственности 
по вопросам благоустройства территории поселения;
 привлекать для участия в своей работе представителей 
органов исполнительной власти, органов местного само-
управления, специалистов организаций и общественных 
объединений по согласованию с их руководителями.

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» мая 2012года    с. Раздольное     № 105

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

НА ТЕРРИТОРИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012-2014 ГОДЫ»
В целях укрепления пожарной безопасности на террито-
рии администрации Раздольненского сельсовета, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным за-
коном Российской Федерации от 06 ноября 2005 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» и руководствуясь 
Уставом Раздольненского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий по обеспечению по-
жарной безопасности на территории Раздольненского 
сельсовета на 2012-2014 годы (приложение №1)
2. Опубликовать постановление в газете «Приобская 
правда».
3. Контроль за выполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Раздольнен-
ского сельсовета Иванова Г.И.

Глава Раздольненского сельсовета

В. С. Швачунов

Приложение 1

к постановлению администрации 

Раздольненского сельсовета

от 28 мая 2012 года № 105

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2012-2014 ГОДЫ

1. Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности
№ Наименование мероприятий Финансовые затраты (тыс. 

руб.)
Источник фи-
нансирования

Срок испол-
нения

Исполнители

2012 2013 2014 всего
1.1. Организация работы по предупрежде-

нию пожаров на объектах различной 
форм собственности и в жилом сек-
торе.

- - - - Без матери-
альных затрат

2012-2014 Администрация 
Раздольненского 
сельсовета

1.2. Оперативное привлечение населения к 
тушениюпожаровс применением необ-
ходимых средств. Определение поряд-
ка хранения на дому и доставка к месту 
пожара (для частного индивидуального 
сектора) противопожарного инвентаря 
(вдра, лопаты, багры, топоры).

14 5 6 25 М е с т н ы й 
бюджет

2012-2014 Администрация 
Раздольненского 
сельсовета

2. Мероприятия по укреплению системы 
обучения населения

2.1. Обучение сотрудников и работников 
мерам пожарной безопасности в со-
ответствии с нормативными докумен-
тами по пожарной безопасности в спе-
циализированном центре

- 20 20 40 Без матери-
альных затрат

2012-2014 Администрация 
Раздольненского 
сельсовета

2.2. Изготовление обучающего и инфор-
мационного материала, памяток по-
жарной безопасности. Обновление 
«Уголков ПБ»

- 2 2 4 М е с т н ы й 
бюджет

2012-2014 Администрация 
Раздольненского 
сельсовета

2.3. При проведении сходов граждан ин-
формировать их о правилах противо-
пожарной безопасности

- - - - Без матери-
альных затрат

 Администрация 
Раздольненского 
сельсовета

3. Мероприятия по оборудованию ис-
точников противопожарного водоснаб-
жения

3.1. Проводить серии обучающих встреч с 
жителями сельского поселения посе-
зонно (подготовка к весенне-летнему и 
подготовка к зимнему сезону)

- - - - Без матери-
альных затрат

2012-2014 Администрация 
Раздольненского 
сельсовета

3.2. Обеспечить обслуживание пожарных 
гидрантов (ремонт гидрантов и колод-
цев, откачка воды из колодцев, уста-
новка указателей гидрантов и.т.д.), 
установка пожарных гидрантов на тер-
ритории поселения с. Раздольное.

- 15 15 30 М е с т н ы й 
бюджет

2012-2014 Администрация 
Раздольненского 
сельсовета

3.3. Организовать регулярный, плановый 
контроль состояния источников проти-
вопожарного водоснабжения.

- - - - Без матери-
альных затрат

2012-2014 Администрация 
Раздольненского 
сельсовета

3.4. Замеры сопротивления электропро-
водки в зданиях соцкультбыта, орга-
низациях

- - - - Без матери-
альных затрат

2012-2014 Собственники

3.5. Приобретение огнетушителей. 22 22 24 68 М е с т н ы й 
бюджет

2012-2014 Администрация 
Раздольненского 
сельсовета

 Итого 36 64 67 167    

3. Организация работы комиссии
3.1. Состав комиссии утверждается администрацией Раз-
дольненского сельсовета.
3.2. Комиссия организует свою деятельность в соот-
ветствии с Уставом Раздольненского сельсовета, Прави-
лами по благоустройству Раздольненского сельсовета, 
нормативно-правовыми актами Раздольненского сельсо-
вета и настоящим Положением.
 3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходи-
мости, но не реже одного раза в квартал. Заседание ко-
миссии проводит ее председатель.
 3.4. Решения комиссии принимаются простым большин-
ством голосов присутствующих на заседании членов ко-
миссии.

3.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на 
нем присутствует не менее 1/2 ее членов.
3.6. Комиссия направляет разработанные ею рекоменда-
ции и заключения предприятиям, учреждениям и органи-
зациям. Рекомендации и заключения подлежат обязатель-
ному рассмотрению теми должностными лицами, которым 
они направлены. О результатах рассмотрения или о при-
нятых мерах должностные лица обязаны сообщить комис-
сии в сроки, установленные законом.
 3.7. Решения комиссии оформляются в виде протоколов, 
подписываются председателем комиссии.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

внеочередной сороковой сессии

14.05.2012 г.    с. Ярково      № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с целью при-
ведения Устава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в соответствие с действу-
ющим законодательством Российской Федерации, Совет 

депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изме-
нений и дополнений в Устав Ярковского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области (прилагается).

2. Главе Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области направить муниципальный право-
вой акт о внесении изменении и дополнений в Устав Яр-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на государственную регистрацию в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Новосибирской области в течение 15 дней со дня 
его принятия.
3. Главе Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области опубликовать зарегистрирован-
ный муниципальный правовой акт о внесении изменений 
и дополнений в Устав Ярковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области в течение 7 дней со 
дня его поступления из Главного управления Министер-

ства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 
области.
4. Главе Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в течение 10 дней со дня офи-
циального опубликования муниципального правового акта 
о внесении изменении и дополнений в Устав Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти направить в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Новосибирской об-
ласти сведения об источнике и о дате официального опу-
бликования муниципального правового акта о внесении 
изменении и дополнений в Устав Ярковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области для вклю-

Spez_61_2012.indd   3 30.05.2012   10:53:10



№ 61 (773) 30 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

чения указанных сведений в государственный реестр уста-
вов муниципальных образований Новосибирской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опублико-
вания в газете Новосибирского района «Приобская правда».

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

 С.А. Гореликов

Приложение

 к решению внеочередной сороковой сессии 

Совета депутатов Ярковского сельсовета 

Новосибирского района

 Новосибирской области четвертого созыва

от 14.05.2012 г. № 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

 В УСТАВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести в Устав Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области следующие изменения и 
дополнения:
1) В статье 2:
1.1) в пункте 4 части 1 слова «контрольный орган» заме-
нить словами «контрольно-счетный орган»;
2) В статье 5:
2.1) В части 1:
2.1.1) пункт 18 изложить в новой редакции:
«18) утверждение правил благоустройства территории 
поселения, устанавливающих в том числе требования по 
содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и 
земельных участков, на которых они расположены, к внеш-
нему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий 
и сооружений, перечень работ по благоустройству и пери-
одичность их выполнения; установление порядка участия 
собственников зданий (помещений в них) и сооружений в 
благоустройстве прилегающих территорий; организация 
благоустройства территории поселения (включая освеще-
ние улиц, озеленение территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами домов, размещение и 
содержание малых архитектурных форм), а также исполь-
зования, охраны, защиты, воспроизводства городских ле-
сов, лесов особо охраняемых природных территорий, рас-
положенных в границах населенных пунктов поселения;»;
2.1.2) пункт 20 изложить в новой редакции:
«20) присвоение наименований улицам, площадям и иным 
территориям проживания граждан в населенных пунктах, 
установление нумерации домов;»;
2.1.3) дополнить пункт 35 следующего содержания:
«35) осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселения.»;
2.2) В части 2:
2.2.1) абзац первый после слов «части своих полномочий» 
дополнить словами «по решению вопросов местного зна-
чения»;
2.2.2) абзац второй после слов «части своих полномочий» 
дополнить словами «по решению вопросов местного зна-
чения»; 
3) В статье 5.1:
3.1) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержа-
ния:
«11) оказание поддержки общественным наблюдательным 
комиссиям, осуществляющим общественный контроль за 

обеспечением прав человека и содействие лицам, находя-
щимся в местах принудительного содержания.»;
4) В статье 11:
4.1) в части 3 пункт 3 изложить в новой редакции:
«3) проекты планов и программ развития муниципаль-
ного образования, проекты правил землепользования и 
застройки, проекты планировки территорий и проекты 
межевания территорий, проекты правил благоустройства 
территорий, а также вопросы предоставления разрешений 
на условно разрешенный вид использования земельных 
участков и объектов капитального строительства, вопро-
сы отклонения от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, вопросы изменения одного вида разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого исполь-
зования при отсутствии утвержденных правил землеполь-
зования и застройки;»;
4.2) в части 4 после слов «Советом депутатов» дополнить 
слова «и должен предусматривать заблаговременное опо-
вещение жителей Ярковского сельсовета о времени и ме-
сте проведения публичных слушаний, заблаговременное 
ознакомление с проектом муниципального правового акта, 
другие меры, обеспечивающие участие в публичных слу-
шаниях жителей Ярковского сельсовета, опубликование 
(обнародование) результатов публичных слушаний, вклю-
чая мотивированное обоснование принятых решений.»;
5) В статье 19:
5.1) пункт 14 изложить в новой редакции:
«14) определение порядка принятия решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных предприя-
тий, а также об установлении тарифов на услуги муници-
пальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за 
исключением случаев, предусмотренных федеральными 
законами;»;
6) В статье 21:
6.1) дополнить часть 3.1 следующего содержания:
«3.1. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты 
и исполнять обязанности, которые установлены Феде-
ральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами.»;
6.2) часть 4 дополнить пунктом 10.1 следующего содер-
жания:

«10.1) несоблюдения депутатом, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, ограничений, уста-
новленных Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации».»;
7) В статье 22:
7.1) пункт 5 части 3 изложить в новой редакции: 
«5) подписывает протоколы заседаний, решения Совета 
депутатов;»; 
8) В статье 25:
8.1) часть 7 дополнить вторым абзацем следующего со-
держания:
«Глава муниципального образования издает постанов-
ления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным 
к его компетенции настоящим Уставом в соответствии с 
Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», дру-
гими федеральными законами.»;
8.2) дополнить часть 8.1 следующего содержания:
«8.1. Глава муниципального образования должен соблю-
дать ограничения и запреты и исполнять обязанности, ко-
торые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами.»;
9) В статье 26:
9.1) часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержа-
ния:
«14) несоблюдения ограничений, установленных Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».»;
10) В статье 28:
10.1) пункт 19 изложить в новой редакции:
«19) утверждение правил благоустройства территории 
поселения, устанавливающих в том числе требования по 
содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и 
земельных участков, на которых они расположены, к внеш-
нему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий 
и сооружений, перечень работ по благоустройству и пери-
одичность их выполнения; установление порядка участия 
собственников зданий (помещений в них) и сооружений в 
благоустройстве прилегающих территорий; организация 
благоустройства территории поселения (включая освеще-
ние улиц, озеленение территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами домов, размещение и 
содержание малых архитектурных форм), а также исполь-
зования, охраны, защиты, воспроизводства городских ле-
сов, лесов особо охраняемых природных территорий, рас-
положенных в границах населенных пунктов поселения;»;
10.2) пункт 23 изложить в новой редакции:
«23) присвоение наименований улицам, площадям и иным 
территориям проживания граждан в населенных пунктах, 
установление нумерации домов;»;
10.3) пункт 25.1 изложить в новой редакции:
«25.1) установление тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями, и ра-
боты, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями, если иное не предусмотрено федеральны-
ми законами;»;
10.4) дополнить пункт 39.4 следующего содержания:
«39.4) осуществление мер по противодействию коррупции 
в границах поселения.»;
11) Статью 31 изложить в новой редакции:
11.1) «Статья 31. Ревизионная комиссия
1. Ревизионная комиссия образуется Советом депутатов.
2. Порядок организации и деятельности ревизионной ко-
миссии определяется Федеральным законом от 7 февраля 
2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», 
Федеральным законом «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими 
федеральными законами и иными нормативными право-
выми актами Российской Федерации, муниципальными 
нормативными правовыми актами.»;
12) В статье 38.1:
12.1) часть 2 дополнить пунктом 4 следующего содержа-
ния:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение 
обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» и другими федеральными законами.»;
13) В статье 39:
13.1) часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Изменения и дополнения, внесенные в Устав и из-
меняющие структуру органов местного самоуправления, 
полномочия органов местного самоуправления вступают 
в силу после истечения срока полномочий Совета депу-
татов, принявшего решение о внесении в Устав указанных 
изменений и дополнений, за исключением случаев, пред-
усмотренных Федеральным законом «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».
Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяю-
щие срок полномочий, а также перечень полномочий и 
(или) порядок избрания Главы муниципального образова-
ния применяется только к Главе муниципального образо-
вания, избранному после вступления в силу соответствую-
щего решения.»
13.2) в части 3.1 слова «создание контрольного органа» 
заменить словами «создание контрольно-счетного орга-
на»;
13.3) часть 4 дополнить вторым абзацем следующего со-
держания:
«Глава муниципального образования обязан опублико-
вать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный 
правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав 
в течение семи дней со дня его поступления из террито-
риального органа уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов му-
ниципальных образований.».

Глава Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области С.А. Гореликов

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

Двадцать седьмая внеочередной сессии 

24.05.2012    с. Каменка    №3

ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Но-
восибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 
гг.», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе» Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
- на 2012 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 18858,7 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации) в сумме 2930,9 рублей; в том числе, 
доходов по дополнительному нормативу отчислений от на-
лога на доходы физических лиц в размере 6279,0 рублей; 
дотации из районного бюджета в сумме 1651,7 рублей, 
субвенции из Федерального фонда компенсаций на осу-
ществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в 
сумме 155,8 тыс. рублей, безвозмездных поступлений из 
бюджетов других субъектов РФ – 9649,0тыс. рублей
2) общий объем расходов бюджета в сумме 19005,2 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 146,5 т тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2012г.
- на 2013 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 13960,7 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации) в сумме 9736, тыс. рублей, дотации 
поселению из бюджета Новосибирского района в сумме 
4063,6 тыс. руб., субвенции из Федерального фонда ком-
пенсаций на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты в сумме 161,4 тыс. рублей, 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 14115,9 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 155,2 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2013г.
- на 2014 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 14625,9 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений, от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации), в сумме 10095,9 тыс. рублей, 
дотации бюджету поселения из бюджете Новосибирского 
района, в сумме 4368,6 руб., субвенции из Федерально-
го фонда компенсаций на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сумме 161,4тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 14789,6 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 163,7 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2014г.
2. 1) Установить главным администратором доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
Каменского сельсовета Администрацию Каменского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области.
2) Утвердить код главного администратора доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
Каменского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области, состоящий из трех знаков и соответ-
ствующий номеру 555.
3) Установить «Перечень главных администраторов до-
ходов бюджета Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012 год» согласно 
приложению 1 к настоящему Решению в том числе:
а) Главные администраторы доходов бюджета, за исклю-
чением безвозмездных поступлений из федерального и 
областного бюджетов 
(таблица 1);
б) Главные администраторы безвозмездных поступлений в 
бюджет из федерального и областного бюджетов (таблица 
2);

4) Установить «Перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита бюджета» согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.
3. Установить, что доходы местного бюджета на 2012 год и 
плановый период 2013 и 2014 годов формируется за счет 
доходов, от предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов 
и сборов, в том числе, от налогов предусмотренных специ-
альными режимами, региональных налогов, пеней, штра-
фов по ним, а также за счет безвозмездных поступлений. 
Доходы на 2012 и плановый период 2013 и 2014 гг. утвер-
дить согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
4. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2012 год, согласно приложению 4 к 
настоящему Решению, в том числе:
Таблица 1 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части налоговых и неналоговых дохо-
дов.
Таблица 2 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов.
5. Унитарное предприятие освобождается от перечисле-
ния в бюджет Каменского сельсовета части прибыли, по-
лученной за использование муниципального имущества, и 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей.
6. 1) Установить в пределах общего объема расходов, 
установленных пунктом 1 настоящего Решения, распреде-
ление бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям, видам расходов и экономическим 
статьям на 2012 год и плановый период на 2013 – 2014 гг. 
согласно приложению 5 к настоящему Решению;
2) Заключение и оплата договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, произ-
водятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с классификацией расходов 
бюджета и с учетом принятых и неисполненных обяза-
тельств.
3) Установить, что при заключении договоров (муници-
пальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) 
вправе предусматривать авансовые платежи: 
а) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 

о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 
обучении на курсах повышения квалификации, по догово-
рам обязательного страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств;
б) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
3) Утвердить ведомственную структуру расходов местного 
бюджета – приложение 6 к настоящему Решению:
7. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям и физическим лицам – производителям 
товаров (работ, услуг), предоставляются в случаях, если 
их предоставление предусмотрено законодательством 
Российской Федерации и (или) законодательством Ново-
сибирской области, а также правовыми нормативными ак-
тами (порядками) администрации Каменского сельсовета, 
регулирующими предоставление субсидий из местного 
бюджета.
8. Заключение и оплата исполнительным органом местно-
го самоуправления – администрацией Каменского сель-
совета договоров, исполнение которых осуществляется 
за счет средств областного или федерального бюджета, 
производятся в пределах утвержденных им лимитов бюд-
жетных обязательств:
1) на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
утвердить объем субвенции из Федерального фонда ком-
пенсаций на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 2012 год в объеме 155,8 тыс. руб. 
2) на плановый период 2013 года в объеме 161,4 тыс. руб. 
3) на плановый период 2014 года в объеме 161,4 тыс. руб. 
9. Установить, что неиспользованные в 2011 году целевые 
средства, поступившие из федерального и областного 
бюджетов, подлежат возврату в доход соответствующего 
бюджета. 
Целевые средства могут быть возвращены в бюджет по-
селения при установлении наличия потребности в исполь-
зовании их на те же цели, в соответствии с решениями 
главных администраторов доходов областного бюджета. 
Целевые средства, потребность в которых отсутствует, 
подлежат возврату в областной бюджет, в порядке, уста-
новленным областным финансовым органом.
10. Утвердить процент софинансирования расходов из 
бюджета Каменского сельсовета в размере не менее 5 % 
от суммы целевых средств, направляемых из Фонда софи-
нансирования расходов Новосибирской области в бюджет 
Каменского сельсовета Новосибирского района.

Spez_61_2012.indd   4 30.05.2012   10:53:27



№ 61 (773) 30 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Каменского сельсовета Новосибирского района на 
2012 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;
12. Утвердить Программу муниципальных внутренних 
заимствований Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012 год согласно при-
ложению 8 к настоящему Решению
13. Установить предельный объем муниципального долга, 
в соответствии с пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодек-
са РФ, равным собственным доходам без учета дополни-
тельных нормативов по отчислениям от налогов в бюджет 
и безвозмездных поступлений, в соответствии с приложе-
нием 10 к настоящему Решению.
14. Установить верхний предел муниципального долга в 
соответствии с пунктом 6 статьи 107 Бюджетного кодекса 
РФ равным 0 на 2012 год и плановым период 2013 – 2014 
годов.
15. Установить предельный объем расходов бюджета Ка-
менского сельсовета на обслуживание муниципального 

долга, в соответствии со ст. 111 Бюджетного кодекса РФ, 
не должен превышать 15% объема расходов бюджета, за 
исключением расходов, которые осуществляются за счет 
субвенций:
1) на 2012 год – 2739,84 тыс. руб. 
2) на 2013 год – 2093,17 тыс. руб.
3) на 2014 год – 2194,23 тыс. руб.
16. Утвердить Программу муниципальных гарантий Ка-
менского сельсовета Новосибирского района в валюте 
Российской Федерации на 2012 год согласно приложению 
9 к настоящему Решению.
15. Настоящее Решение вступает с момента опубликова-
ния в газете «Приобская правда».
17. Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянно действующую контрольно-ревизионную комиссию 
во главе Лойченко Н.И

Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер 

Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц 

Приложение 1

к Решению внеочередной сессии   №27

Совета депутатов   Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

четвертого созыва от  24.05.2012г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД 

Таблица 1

Главные администраторы доходов  бюджета Каменского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области, за исключением безвозмездных поступлений из федерального

 и областного бюджетов

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Главный адми-
нистратор

Код бюджетной класси-
фикации

182 ИФНС по Новосибирской области (Федеральная налоговая служба по Ново-
сибирской области) 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-
цами, являющиеся налоговыми резидентами Российской Федерации в виде 
дивидентов от долевого участия в деятельности организаций

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариу-
сов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Феде-
рации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, зани-
мающихся частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лица-
ми, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогооблажения, расположенным в границах поселения 
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах по-
селений

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах по-
селений

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мо-
билизуемый на территории поселений 

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

555 1 11 09045 10 0000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений

Приложение 1

к Решению внеочередной сессии № 27

Совета депутатов   Каменского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области 

четвертого созыва от 24.05.2012

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД 

Таблица 2

Главные администраторы безвозмездных поступлений в бюджет  Каменского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области из федерального и областного бюджетов

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Главный адми-
нистратор

Код бюджетной класси-
фикации

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

555  2 02 01000 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений
555  2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений  на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности
555  2 02 02000 10 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам поселений

в том числе:
555 2 02 02077 10 0000 151 на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собствен-

ности муниципальных образований
556 2 02 02041 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание дорог общего пользования, в том числе, дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) 

555 2 02 02999 10 0000 151 прочие субсидии
555 2 02 03000 10 0000 151  Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые в 

бюджеты поселений
в том числе:

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетом поселений на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий НСО по решению вопросов в сфере административных 
правонарушений

555 2 02 03015 10 0000 151 на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

444 2 02 04999 10 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
555 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
555 2 03 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных организаций
555 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

Приложение 2

к  Решению внеочередной сессии №  27

Совета депутатов Каменского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

от 24.05.2012                                                                                       

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

Главный админи-
стратор

Код бюджетной класси-
фикации

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области

555  01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

555  01 03 00 0010 0000 710 Получение  бюджетом поселений кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений
000  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений

Приложение № 3

 к Решению внеочередной сессии №27 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 24.05.2012 г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2012 Г.

Код Наименование кода дохода 2012 год 2013 год 2014 год
Налоговые доходы 8727,8 9254,0 9612,9

000 1 01 02000 
00 0000 000

Налог на доходы физических лиц 8252,0 8741,5 9070,4

182 1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагае-
мых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ста-
тьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой          

8252,0 8741,5 9070,4

000 1 05 00000 
00 0000 110

Налог на совокупный доход 25,8 27,5 27,5

182 1 05 03000 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 25,8 27,5 27,5

000 1 06 00000 
00 0000 000

Налоги на имущество 450,0 485,0 515,0

182 1 06 01030 
10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  

130,0 140,0 150,0

000 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 320,0 345,0 365,0

182 1 06 06013 
10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

220,0 225,0 225,0

182 1 06 06023 
10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

100,0 120,0 140,0

Неналоговые доходы 482,0 482,0 483,0
444 1 11 05013 
10 0000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не разгра-
ничена, расположенных в границах поселений (за ис-
ключением земельных участков, предназначенных для 
целей жилищного строительства)

400,0 400,0 400,0

555 1 11 09045 
10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности поселений

32,0 32,0 33,0

555 1 13 02995 
10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получаталя-
ми средств бюджетов поселений и компенсации затрат 
государства бюджетов поселений

15,0 15,0 15,0

444 1 14 06013 
10 0000 430

Поступления от продажи земельных участков до раз-
граничения государственной собственности на землю, 
расположенных в границах поселений

35,0 35,0 35,0

000 1 00 00000 
00 0000 000

Итого доходов 9209,8 9736,0 10095,9

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 

9065,1 4224,7 4530,0

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 

9065,1

555 2 02 01001 
10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

1651,70

555 2 02 02041 
10 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержание дорог общего поль-
зования, в том числе, дорог в поселениях (за исклю-
чением автомобильных дорог федерального значения)

2000,00

555 2 02 02077 
10 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инве-
стиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований

4417,6

555 2 02 02999 
10 0000 151

Прочие субсидии бюджетам поселений 840,00 4063,3 4368,6

555 2 02 03024 
10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
отдельных государственных полномочий НСО по ре-
шению вопросов в сфере административных правона-
рушений

0,100 0,0 0

444 2 02 03015 
10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинсокго учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

155,8 161,40 161,40

444 2 02 04999 
10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

583,8 0,00 0,00

Всего доходов 18858,8 13960,7 14625,9
Дефицит бюджета 146,5 155,2 163,7
Итого доходов 19005,3 14115,9 14789,6

Spez_61_2012.indd   5 30.05.2012   10:53:44



№ 61 (773) 30 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 30. 05. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Приложение № 6 

к Решению внеочередной сессии  №27 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 24.05.2012

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2012 ГОД 

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2012 2013 2014

Общегосударственные расходы 555 0100 0000000 000 000 4075,80 2954,90 2956,90
Функционирование высшего должностного 
лица  муниципального образования

555 0102 0020300 500 000 360,2 334,1 334,1

Оплата труда и начисления на выплату по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 210 360,2 334,1 334,1

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 277,0 248,9 248,9
Начисления на заработную плату 555 0102 0020300 500 213 83,2 85,2 85,2
Фукнкционирование  представительных ор-
ганов муниципальных образований

555 0103 0020400 500 000 70,0 50,0 50,0

Оплата работ и услуг 555 0103 0020400 500 220 70,0 50,0 50,0
Прочие работы и услуги 555 0103 0020400 500 226 70,0 50,0 50,0
Фукнкционирование местных администра-
ций

555 0104 000000 000 000 3645,6 2570,8 2572,8

Фукнкционирование местных администра-
ций

555 0104 0020400 500 200 1839,5 1543,8 1543,8

Оплата труда и начисления на выплату по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 210 1839,5 1543,8 1543,8

Заработная плата, администрация 555 0104 0020400 500 211 1415,0 1127,3 1127,3
Начисления на заработную плату, админи-
страция

555 0104 0020400 500 213 424,5 416,5 416,5

Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 1806,1 1027,0 1029,0
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 986,00 847,00 849,00
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 44,00 44,00 44,00
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 252,00 255,00 257,00
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 167,00 186,00 188,00
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 77,00 60,00 60,00
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 8,00 9,00 9,00
Оплата работ и услуг 555 0104 0020400 500 225 220,00 238,00 238,00
Текущий ремонт оборудования,техобсл. 555 0104 0020400 500 225 98,00 98,00 98,00
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 110,00 120,00 120,00
Содержание помещений, ремонт 555 0104 0020400 500 225 12,00 20,00 20,00
Прочие  услуги 555 0104 0020400 500 226 450,00 290,00 290,00
Оплата за  обслуживание программ, обнов-
ление баз данных

555 0104 0020400 500 226 200,00 200,00 200,00

Прочие  услуги (проведение экспертизы, 
составление проектов)

555 0104 0020400 500 226 250,00 90,00 90,00

Прочие расходы (штрафы, пени) 555 0104 0020400 500 290 20,00 20,00 20,00
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 820,1 180,0 180,0
Увеличение стоимости основных средств: 
покупка компьютерной техники 43,0; покуп-
ка автомобиля 580,0 

555 0104 0020400 500 310 660,0 20,0 20,0

Увелечение стоимости материальных запа-
сов, в том числе:

555 0104 0020400 500 340 160,0 160,0 160,0

Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 70,0 60,0 60,0
Приобретение канцелярских и хозяйствен-
ных товаров

555 0104 0020400 500 340 20,0 30,0 30,0

Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 60,0 30,0 30,0
Приобретение канцелярских и хозяйствен-
ных товаров

555 0104 0020513 500 340 0,100 0,000 0,000

Обеспечение деятельности органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

555 0106 0020400 500 251 70,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

555 0106 0020400 009 251 70,0 0,0 0,0

Резервные фонды 555 0111 0000000 000 200 368,5 282,3 395,7
Резервные фонды 555 0111 0000000 013 290 368,5 282,3 395,7
Резервные фонды 555 0111 0700500 013 290 368,5 282,3 395,7
Национальная оборона 555 0200 0000000 000 000 155,8 161,4 161,4
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка

444 0203 0000000 000 000 144,7 150,3 150,3

Оплата труда и начисления на выплату по 
оплате труда, мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

444 0203 0013600 500 210 144,7 150,3 150,3

Заработная плата, мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

444 0203 0013600 500 211 101,290 106,890 106,890

Нач. на заработную плату, мобилизацион-
ная и вневойсковая подготовка

444 0203 0013600 500 213 43,410 43,410 43,410

Материально-техническое оснащение, мо-
билизационная и вневойсковая подготовка

444 0203 0013600 500 340 11,1 11,1 11,1

Защита населения и территории от  чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

555 0309 0000000 014 200 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от  чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

555 0309 0000000 014 226 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от  чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

555 0309 2180100 014 226 100,0 100,0 100,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

555 0412 0000000 500 000 885,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

555 0412 0000000 500 200 885,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики  - долгосрочная целевая про-
грамма «Стимулирование развития жилищ-
ного строительства в Новосибирской об-
ласти на 2011 - 2015 годы» Подпрограмма 
«Территориальное планирование Новоси-
бирской области»

555 0412 5223201 500 226 840,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики  - долгосрочная целевая про-
грамма «Стимулирование развития жи-
лищного строительства в Новосибирской 
области на 2011 - 2015 годы» Подпрограм-
ма «Территориальное планирование Ново-
сибирской области» СОФИНАНСИРОВАНИЕ

555 0412 5223201 500 226 45,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство, всего 555 500 000000 000 000 13350,3 10264,4 10436,2
Жилищное хозяйство                                       555 0501 0000000 500 000 450,0 600,0 600,0
Жилищное хозяйство 555 0501 0000000 500 200 450,0 600,0 600,0
Ремонт, содержание имущества 555 0501 350200 500 225 200,0 500,0 500,0
Разработка проекта для осуществления 
ремонтных работ, экспертиза проекта водо-
провода в с. Каменка

555 0501 350200 500 226 250,0 100,0 100,0

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 6372,6 1862,3 2843,4
Коммунальное хозяйство (ремонт суще-
ствующих  объектов ЖКХ) - водоочистка 
скважины 400,0; ремонт водопровода 100,0; 
замена насоса скважины 80,0; установка вчк 
на скважине военторг 100,0; ремонт газо-
провода 100,0

555 0502 3510500 500 225 1200,0 1762,3 2743,4

Коммунальное хозяйство (проекты объектов 
ЖКХ, экспертизы проектов ремонта ЖКХ)-
существующих объектов

555 0502 3510500 500 226 100,0 100,0 100,0

Коммунальное хозяйство (проекты объектов 
ЖКХ, экспертизы проектов ремонта ЖКХ)-
новые строящиеся объекты

555 0502 1020102 003 226 280,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство приобретение ОС 
в рамках субсидии по федеральной целевой 
программе «Социальное развитие села до 
2013 года» - строительство водопровода 

555 0502 1001100 003 310 1200,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство (ремонт, содер-
жание имущества) - софинансирование по 
программе «Социальное развитие села»

555 0502 1001100 003 310 100,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство (ремонт, при-
обретение основных средств), софи-
нансирование - по ОЦП «»Чистая вода в 
Новосибирской области на 2012-2017гг»-
строительство водопровода

555 0502 5223700 003 310 275,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство -  приобретение 
основных средств: ОЦП «Чистая вода в 
Новосибирской области в 2012-2017гг» - 
субсидии строительство водопровода в с. 
Каменка

555 0502 5223700 003 310 3217,6 0,0 0,0

Благоустройство, всего 555 0503 0000000 000 000 6527,7 7802,1 6992,8
Ремонт дорог (содержание) за счет средств 
субсидии  по программе «Строительство, 
модернизация, ремонт и содержание дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях»

555 0503 5226300 500 225 2000,0 0,0 0,0

Ремонт дорог (содержание) за счет средств 
местного бюджета на софинансирование по 
программе «Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселениях»

555 0503 5226302 500 225 1664,5 1280,0 1280,0

Благоустройство (освещение улиц по дей-
ствующим опорам ЛЭП) 

555 0503 6000100 500 225 1860,0 0,0 0,0

Благоустройство - прочие мероприятия по 
благоустройству муниципального образова-
ния - разработка проектов, экспертиз про-
ектов по освещению улиц

555 0503 6000100 500 226 154,0 0,0 0,0

Ремонт дорог (содержание) за счет средств 
местного бюджета  в рамках благоустрой-
ства

555 0503 6000200 500 225 150,0 4415,0 3384,7

Ремонт дорог (содержание) за счет средств 
местного бюджета  в рамках благоустрой-
ства

555 0503 6000200 500 226 150,0 0,0 0,0

Благоустройство - прочие мероприятия по 
благоустройству муниципального образова-
ния -снос аварийных деревьев

555 0503 6000300 500 226 70,0 70,0 70,0

Благоустройство - прочие мероприятия 
по благоустройству муниципального об-
разования - реставрация памятника 100,0; 
ликвидация свалки 100,0; обустройство 
площадки под сбор ТБР по Военторговская 
ул. - 80,0;

555 0503 6000500 500 225 280,0 1786,0 1988,1

Благоустройство - прочие мероприятия по 
благоустройству муниципального образо-
вания - разработка проектов, экспертиз 
проектов

555 0503 6000500 500 226 149,2 251,1 270,0

Благоустройство - прочие мероприятия по 
благоустройству муниципального образова-
ния - детские площадки

555 0503 6000500 500 310 200,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы расходы 352,9 739,4
Всего расходов: 0000000 000 000 19005,4 14115,9 14789,6

Приложение №7 

к решению внеочередной сессии №27

 Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 24.05.2012 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

 БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2012 ГОД

Код Наименование 2012 2013 2014
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 146,5 155,6 163,7
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюд-

жетов поселений
18858,8 13960,3 14625,9

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

19005,3 14115,9 14789,6

Итого источников внутреннего финансирования де-
фицита бюджета

146,5 155,6 163,7

Spez_61_2012.indd   6 30.05.2012   10:55:38


	Spez_61_2012_1
	Spez_61_2012_2
	Spez_61_2012_3
	Spez_61_2012_4
	Spez_61_2012_5
	Spez_61_2012_6

